
Pokyny pro účastníkylesní pedagogiky
Co je potřeba nahlásit při registraci na program lesní pedagogiky?

- poptávka lesní pedagogiky musí být minimálně 3 týdny před plánovaným termínem
- Počet účastníků (min. 8)
- Věková kategorie účastníků
- Zdravotní komplikace účastníků (alergie, zdravotní omezení aj.)
- zvolená lokalita (lze provádět pouze v rámci jednotlivých polesí ALSOL)

Minimální počet účastníků lesní pedagogiky: 
8 osob (při nižším počtu účastníků si poskytovatel vymezuje právo program lesní pedagogiky zrušit)

Co si vzít s sebou na lesní pedagogiku?

 pevné boty
• raději dlouhé kalhoty a dlouhý rukáv, i když je teplo (klíšťata, ostružiní apod.)
• pláštěnka (pršet může začít kdykoli)
• vhodná je i pokrývka hlavy
• dostatek pití, svačina

Ochrana osobních údajů a pořizování fotografií z akce:

Arcibiskupské lesy a statky Olomouc neuchovávají osobní údaje o účastnících lesní pedagogiky. 
Kontaktní údaje při poptávce lesní pedagogiky slouží pouze pro účel poptávky, nabídky a organizace 
lesní pedagogiky.

V průběhu lesní pedagogiky mohou pořadatelé pořizovat zvukové, fotografické či video záznamy pro 
reportážní účely. Účastníci, kteří si nepřejí být součástí záznamů, musí tuto skutečnost oznámit posky-
tovateli lesní pedagogiky.

Kdo zodpovídá za účastníky během programů lesní pedagogiky?

Při akcích lesní pedagogiky za děti zodpovídají jejich rodiče či rodinní zástupci.
Při akcích lesní pedagogiky pro školy a školská zařízení zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků 
nebo studentů spočívá na škole, přičemž tuto odpovědnost nemůže škola přenést na pořadatele či or-
ganizátora akce. Nositelem povinností připisovaných školským zákonem škole je pak právnická osoba 
vykonávající činnost školy nebo školského zařízení, zapsaná ve školském rejstříku – tj. pedagog.

Je možné na program lesní pedagogiky uplatnit tzv. Šablony?

Ano, program lesní pedagogiky je možné využít v rámci šablon.

www.alsol.cz


